
1/6

Prigožin vysvětlil nejvyšším řadám ruské armády, že by
se s ním mělo mluvit. Pohrdavá jednání zakladatele
PMC s náměstkem ministra obrany Jevkurovem a
zástupcem náčelníka generálního štábu Aleksejevem.
Přepis rozhovoru

meduza.io/feature/2023/06/24/prigozhin-ob-yasnil-vysshim-chinam-rossiyskoy-armii-chto-s-nim-nado-govorit-na-vy

zprávy

Prigožin vysvětlil nejvyšším řadám ruské armády, že by se s ním
mělo mluvit. Pohrdavá jednání zakladatele PMC s náměstkem
ministra obrany Jevkurovem a zástupcem náčelníka generálního
štábu Aleksejevem. Přepis rozhovoru

24. června 2023, 08:04

Zdroj: Meduza

https://meduza.io/feature/2023/06/24/prigozhin-ob-yasnil-vysshim-chinam-rossiyskoy-armii-chto-s-nim-nado-govorit-na-vy


2/6

Ráno 24. června se objevila videa z jednání Jevgenije Prigožina s
náměstkem ministra obrany Yunusem-Bek Jevkurovem a zástupcem
náčelníka generálního štábu Vladimirem Aleksejevem v Rostově na
Donu - údajně se odehrály v sídle jižní Vojenský okruh. Den předtím
Prigožin obvinil ruské ministerstvo obrany z útoku na tábor Wagner
PMC a řekl, že jeho jednotky jdou na „pochod za spravedlnost“ proti
ruskému vojenskému vedení. V noci na 24. června žoldáci ohradili
vojenské a administrativní budovy v Rostově na Donu. Meduza
zveřejňuje přepis zveřejněných fragmentů rozhovoru Prigozhina s
Jevkurovem a Aleksejevem.

https://t.me/razgruzka_vagnera/177


3/6

Několik hodin před tímto rozhovorem nahrál armádní generálporučík Vladimir
Alekseev   video, ve kterém Prigozhinovo jednání označil za „bodnutí do zad
prezidenta“ a „pokus o státní převrat“ a vyzval Wagner PMC bojovníci, aby "mysleli
hlavou." Přesně stejnou výzvu a na stejném místě zaznamenal generál Sergej
Surovikin, který od začátku října 2022 do začátku ledna 2023 velel skupině ruských
jednotek na Ukrajině. Kde je nyní Surovikin, není známo.

Prigozhin: ... střílejte na nás a my je sestřelíme.

Jevkurov: Sestřelen?

Prigozhin: Sestřelen. Již třetí. A všechno zničíme, když je pošlete.
Protože míříte na civilisty. Ničíte civilisty, právě jste zničili autobus s
lidmi a neměli jste z toho žádné svědomí.

Yevkurov: Za prvé, toto je poprvé, co o tom slyším. A
nepaušalizujme.

Alekseev: Šel jsem si promluvit... [neslyšitelné]

Prigogine (k Jevkurovovi): Dobře, mluvím s tebou, proč s tebou
zase mluvíš? Kdo jsi, že se mnou mluvíš?

Yevkurov: Neřekl jsem vám.

Prigogine: Co?

Jevkurov: Nemluvil jsem s vámi, říkám: nezobecňujte. Ne... Pokud
jsi se mnou, jsi v pohodě.

Prigogine:  Ano, mluvím s tebou.

Yevkurov: Pokud se mnou mluvíte stejně jako vy, pak ano. Pokud
nemluvíte o mně [neslyšitelné] Tak takhle. Ale i tak to udělejme,
zamyslete se – co dělat? [neslyšitelný]

Prigogine: Ještě jednou. Dorazili jsme sem. Chceme získat
náčelníka generálního štábu [Gerasimova] a [ministra obrany]
Shoigu.

Jevkurov: Náčelník generálního štábu není [neslyšitelný].

https://www.kommersant.ru/doc/6067580


4/6

Alekseev (smích): Vezměte to!

Watch Video At: https://youtu.be/YBoYuGxp4Tc

Prigožin se v Rostově na Donu setkal s náměstkem
ministra obrany a zástupcem náčelníka generálního štábu

Medúza

Prigozhin: Dokud nebudou pryč, jsme tady, blokujeme město
Rostov a jedeme do Moskvy.

Yevkurov: Pak vás opravdu požádám, abyste odsud dostali mé
lidi... [neslyšitelné]

Prigogine: Ne. V žádném případě. Kluci tu budou.

Evkurov: Ne. No, to je jen z tvého pohledu...

Prigozhin: Nezasahujeme do vašeho velení vojsk.

Jevkurov: Samozřejmě, v žádném případě byste neměli zasahovat
do velení vojsk, protože tamní chlapi umírají stejně jako všichni
ostatní.

Prigozhin: Chlapi umírají, protože je tlačíte na maso.

https://youtu.be/YBoYuGxp4Tc


5/6

Jevkurov (vyrušen zvonícím telefonem): [neslyšitelný] Taková
otázka.

Prigogine: To není řečnická otázka. Kluci umírají, protože je tlačíte
na maso. Žádná munice, žádné myšlenky, žádné plány.

Evkurov: Dobrý den. Ano.

Prigogine: Jen staří klauni.

[lepení]

Alekseev: Nejvíc mě rozčiluje, že v Kyjevě budou minimálně tři dny
dovolená [neslyšitelné].

Prigogine: Kde?

Alekseev: V Kyjevě.

Prigogine: To je v pořádku. Oslava šampaňského v Kyjevě [se
stane], když hodíte Krasnye Lymany, Rozinky a všechno ostatní. Pak
dovolená na týden v Kyjevě. A my odnikud neutíkáme. A proto jsme
sem přišli, abychom zastavili ostudu země, ve které žijeme.

Yevkurov: Když budeme mluvit takto...

Prigogine: Tohle je první.

Jevkurov: … začal jsi mluvit takovým tónem.

Prigogine: Samozřejmě.

Yevkurov: …jaký druh řečí může být?

Alekseev: Chápete, že koneckonců ne všichni, ne všichni běží ...

Prigogine: Poslouchej. Znovu. Znovu. Kdybychom s vámi mluvili
normálním tónem, nepřijeli bychom sem v tancích. Rozumíš?

Muž mimo kameru: A nepotkala by nás palba z vrtulníku.

Yevkurov: Myslíte si, že vše, co nyní děláte, je správné. Tak?



6/6

Prigogine: Naprosto správně. Zachraňujeme Rusko.

Prigozhinovo povstání

Prigozhin je rebel. Vyjednává s Ministerstvem obrany Ruské
federace a požaduje, aby mu byl Šojgu předán. Rostov na Donu
ovládají Wagneritové Co se stalo během noci (která se zapíše
do historie)
Válka. Čtyři sta osmdesátý šestý den V Rusku došlo k pokusu o
vojenský převrat. Online Medúza

 
 

https://meduza.io/feature/2023/06/24/prigozhin-myatezhnik-on-vedet-peregovory-s-minoborony-rf-i-trebuet-vydat-emu-shoygu-rostov-na-donu-kontroliruyut-vagnerovtsy
https://meduza.io/live/2023/06/24/voyna-chetyresta-vosemdesyat-shestoy-den

